
Regeling van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Etten-Leur van 10 februari 2026 houdende regels omtrent het verstrekken 

van subsidie ter stimulering van evenementen die bijdragen aan een levendig 

en bruisend Etten-Leur (Subsidieregeling impuls evenementen Etten-Leur 

2026) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Etten-Leur, 

  

Gelet op de Algemene subsidieverordening Etten-Leur 2024; 

  

Overwegende dat burgemeester en wethouders een bijdrage wensen te leveren aan een levendig en 

bruisend Etten-Leur; 

  

Overwegende dat burgemeester en wethouders privaatrechtelijke rechtspersonen willen ondersteunen 

om bestaande evenementen in de toekomst doorgang te laten vinden; 

  

Overwegende dat burgemeester en wethouders natuurlijke personen en privaatrechtelijke rechtspersonen 

willen stimuleren om nieuwe evenementen en evenementen gericht op jongeren te organiseren; 

  

Overwegende dat burgemeester en wethouders het wenselijk achten een subsidieregeling op te stellen; 

  

Besluit vast te stellen de volgende regeling: 

  

§ 1 Bestaande evenementen 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 
In deze paragraaf wordt verstaan onder: 

Asv: Algemene subsidieverordening Etten-Leur 2024; 

evenement: gebeurtenis waarbij sport, spel, muziek, dans, kunst, cultuur of een combinatie daarvan 

centraal staat; 

openbaar toegankelijk: voor iedereen gratis toegankelijk. 

Artikel 1.2 Doelgroep 
Subsidie op grond van deze paragraaf kan worden aangevraagd door privaatrechtelijke rechtspersonen. 

Artikel 1.3 Subsidievorm 
Burgemeester en wethouders verstrekken op grond van deze paragraaf subsidies in de vorm van een 

geldbedrag. 

Artikel 1.4 Subsidiabele activiteiten 
Subsidie kan worden verstrekt voor ondersteuning van het evenement of is gericht op het waarborgen 

van de continuïteit, veiligheid of ordelijke uitvoering van het evenement, de directe omgeving of het 

voortbestaan van subsidieaanvrager. 

Artikel 1.5 Weigeringsgronden 
Subsidie wordt geweigerd indien: 

a. het evenement is gestart voor 1 januari 2026; 

b. het evenement tot doel heeft partijpolitieke standpunten te bevorderen of steun te werven voor 

een politieke partij of kandidaat; 

c. het evenement gericht is op geloofsverkondiging, religieuze rituelen of de organisatie van eredien- 

sten; 

d. het evenement tot doel heeft gelden in te zamelen voor een goed doel of andere fondsenwervende 

doeleinden; 

e. uit de statuten van subsidieaanvrager volgt, dat hij tot doel heeft het ontwikkelen, faciliteren en 

uitvoeren van sportactiviteiten, alsmede het bevorderen van deelname aan sport in brede zin. 

Artikel 1.6 Subsidievereisten 
Om voor subsidie als bedoeld in artikel 1.4 in aanmerking te komen, wordt voldaan aan de volgende 

vereisten: 

Nr. 74801 

GEMEENTEBLAD 19 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Etten-Leur 

Gemeenteblad 2026 nr. 74801 19 februari 2026 1 



a. het evenement wordt uitgevoerd in de gemeente Etten-Leur; 

b. het evenement is openbaar toegankelijk; 

c. het evenement vindt voor 1 januari 2027 plaats; 

d. de gevraagde subsidie draagt aantoonbaar bij aan de continuïteit, veiligheid of ordelijke uitvoering 

van het evenement, directe omgeving of het voortbestaan van subsidieaanvrager; 

e. het evenement draagt aantoonbaar bij aan een levendig en bruisend Etten-Leur; 

f. het evenement heeft in de afgelopen 5 jaar minimaal twee keer plaatsgevonden; 

g. de subsidieaanvrager is statutair gevestigd in Etten-Leur; 

h. een aanvraag wordt ingediend met gebruikmaking van het daartoe door burgemeester en wet- 

houders vastgestelde aanvraagformulier. 

Artikel 1.7 Subsidiabele kosten 
Voor subsidie komen de redelijk gemaakte kosten in aanmerking, die direct verbonden zijn met de uit- 

voering van een evenement als bedoeld in artikel 1.4. 

Artikel 1.8 Niet-subsidiabele kosten 
1. In afwijking van artikel 1.7 komen de volgende kosten in ieder geval niet voor subsidie in aanmer- 

king: 

a. vergoedingen, tegemoetkomingen of andere financiële compensatie aan vrijwilligers; 

b. voedsel en dranken; 

c. de aanschaf van attenties en geschenken; 

d. jubileumvieringen, herdenkingen of andere lustrumactiviteiten; 

e. ontwikkeling en in werking houden van websites, webpagina’s of digitale platforms. 

2. Kosten waarvoor reeds subsidie of een andere financiële bijdrage door burgemeester en wethou- 

ders is verstrekt, komen niet voor subsidie in aanmerking. 

Artikel 1.9 Aanvraagtijdvak 
Subsidieaanvragen worden ingediend vanaf de dag na de datum van publicatie van deze regeling tot 

en met 31 december 2026. 

Artikel 1.10 Subsidieplafond 
Burgemeester en wethouders stellen het subsidieplafond voor de periode, genoemd in artikel 1.9, vast 

op € 80.000. 

Artikel 1.11 Subsidiehoogte 
De hoogte van de subsidie bedraagt 50% van de subsidiabele kosten tot een maximum van € 5.000 bij 

een eendaags evenement en tot een maximum van € 10.000 bij een meerdaags evenement. 

Artikel 1.12 Verdelingswijze 
1. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van binnenkomst van de subsidieaanvragen. 

2. Indien een subsidieaanvraag nog niet volledig is, geldt voor het bepalen van de onderlinge 

rangschikking voor de verdeling van de subsidie de dag waarop de subsidieaanvraag volledig is 

als datum van binnenkomst. 

3. De subsidie wordt verdeeld over aanvragen die: 

opeenvolgend zijn in de rangschikking; en a. 

b. die volledig gehonoreerd kunnen worden. 

Artikel 1.13 Verplichtingen van de subsidieontvanger 
De subsidieontvanger: 

a. zorgt ervoor dat het evenement voor 1 januari 2027 plaatsvindt; 

b. zorgt voor communicatie over het evenement; 

c. maakt kenbaar dat het evenement geheel of gedeeltelijk met subsidie van de gemeente Etten- 

Leur is of wordt gerealiseerd. 

§ 2 Nieuwe evenementen 

Artikel 2.1 Begripsbepalingen 
In deze paragraaf wordt verstaan onder: 

Asv: Algemene subsidieverordening Etten-Leur 2024; 

evenement: gebeurtenis waarbij sport, spel, muziek, dans, kunst, cultuur of een combinatie daarvan 

centraal staat; 

nieuw: niet eerder in Etten-Leur georganiseerd; 

Gemeenteblad 2026 nr. 74801 19 februari 2026 2 



openbaar toegankelijk: voor iedereen toegankelijk, al dan niet tegen betaling van een entreebedrag van 

maximaal € 7,50. 

Artikel 2.2 Doelgroep 
Subsidie op grond van deze paragraaf kan worden aangevraagd door privaatrechtelijke rechtspersonen. 

Artikel 2.3 Subsidievorm 
Burgemeester en wethouders verstrekken op grond van deze paragraaf subsidies in de vorm van een 

geldbedrag. 

Artikel 2.4 Subsidiabele activiteiten 
Subsidie kan worden verstrekt voor het organiseren van een nieuw evenement. 

Artikel 2.5 Weigeringsgronden 
Subsidie wordt geweigerd indien: 

a. het evenement is gestart voor 1 januari 2026; 

b. het evenement tot doel heeft partijpolitieke standpunten te bevorderen of steun te werven voor 

een politieke partij of kandidaat; 

c. het evenement gericht is op geloofsverkondiging, religieuze rituelen of de organisatie van eredien- 

sten; 

d. het evenement tot doel heeft gelden in te zamelen voor een goed doel of andere fondsenwervende 

doeleinden; 

e. uit de statuten van subsidieaanvrager volgt, dat hij tot doel heeft het ontwikkelen, faciliteren en 

uitvoeren van sportactiviteiten, alsmede het bevorderen van deelname aan sport in brede zin. 

Artikel 2.6 Subsidievereisten 
Om voor subsidie als bedoeld in artikel 2.4 in aanmerking te komen, wordt voldaan aan de volgende 

vereisten: 

a. het evenement wordt uitgevoerd in de gemeente Etten-Leur; 

b. het evenement is openbaar toegankelijk; 

c. het evenement vindt voor 1 januari 2027 plaats; 

d. het evenement draagt aantoonbaar bij aan een levendig en bruisend Etten-Leur; 

e. de subsidieaanvrager is statutair gevestigd in Etten-Leur; 

f. een aanvraag wordt ingediend met gebruikmaking van het daartoe door burgemeester en wet- 

houders vastgestelde aanvraagformulier. 

Artikel 2.7 Subsidiabele kosten 
Voor subsidie komen de redelijk gemaakte kosten in aanmerking, die direct verbonden zijn met de uit- 

voering van een evenement als bedoeld in artikel 2.4. 

Artikel 2.8 Niet-subsidiabele kosten 
1. In afwijking van artikel 2.7 komen de volgende kosten in ieder geval niet voor subsidie in aanmer- 

king: 

a. vergoedingen, tegemoetkomingen of andere financiële compensatie aan vrijwilligers; 

b. voedsel en dranken; 

c. de aanschaf van attenties en geschenken; 

d. jubileumvieringen, herdenkingen of andere lustrumactiviteiten; 

e. ontwikkeling en in werking houden van websites, webpagina’s of digitale platforms. 

2. Kosten waarvoor reeds subsidie of een andere financiële bijdrage door burgemeester en wethou- 

ders is verstrekt, komen niet voor subsidie in aanmerking. 

Artikel 2.9 Aanvraagtijdvak 
Subsidieaanvragen worden ingediend vanaf de dag na de datum van publicatie van deze regeling tot 

en met 31 december 2026. 

Artikel 2.10 Subsidieplafond 
Burgemeester en wethouders stellen het subsidieplafond voor de periode, genoemd in artikel 2.9, vast 

op € 20.000. 

Artikel 2.11 Subsidiehoogte 
De hoogte van de subsidie bedraagt 50% van de subsidiabele kosten tot een maximum van € 5.000 bij 

een eendaags evenement en tot een maximum van € 10.000 bij een meerdaags evenement. 

Gemeenteblad 2026 nr. 74801 19 februari 2026 3 



Artikel 2.12 Verdelingswijze 
1. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van binnenkomst van de subsidieaanvragen. 

2. Indien een subsidieaanvraag nog niet volledig is, geldt voor het bepalen van de onderlinge 

rangschikking voor de verdeling van de subsidie de dag waarop de subsidieaanvraag volledig is 

als datum van binnenkomst. 

3. De subsidie wordt verdeeld over aanvragen die: 

opeenvolgend zijn in de rangschikking; en a. 

b. die volledig gehonoreerd kunnen worden. 

Artikel 2.13 Verplichtingen van de subsidieontvanger 
De subsidieontvanger: 

a. zorgt ervoor dat het evenement voor 1 januari 2027 plaatsvindt; 

b. zorgt voor communicatie over het evenement; 

c. maakt kenbaar dat het evenement geheel of gedeeltelijk met subsidie van de gemeente Etten- 

Leur is of wordt gerealiseerd. 

§ 3 Evenementen jongeren 

Artikel 3.1 Begripsbepalingen 
In deze paragraaf wordt verstaan onder: 

Asv: Algemene subsidieverordening Etten-Leur 2024; 

evenement: gebeurtenis waarbij sport, spel, muziek, dans, kunst, cultuur of een combinatie daarvan 

centraal staat; 

jongeren: jongeren in de leeftijd van 12 tot 18 jaar; 

openbaar toegankelijk: voor iedereen gratis toegankelijk, al dan niet tegen betaling van een entreebedrag 

van maximaal € 7,50. 

Artikel 3.2 Doelgroep 
Subsidie op grond van deze paragraaf kan worden aangevraagd door: 

a. natuurlijke personen; 

b. privaatrechtelijke rechtspersonen. 

Artikel 3.3 Subsidievorm 
Burgemeester en wethouders verstrekken op grond van deze paragraaf subsidies in de vorm van een 

geldbedrag. 

Artikel 3.4 Subsidiabele activiteiten 
Een subsidie kan worden verstrekt voor het organiseren van een evenement voor jongeren. 

Artikel 3.5 Weigeringsgronden 
Subsidie wordt geweigerd indien: 

a. het evenement is gestart voor 1 januari 2026; 

b. het evenement tot doel heeft partijpolitieke standpunten te bevorderen of steun te werven voor 

een politieke partij of kandidaat; 

c. het evenement gericht is op geloofsverkondiging, religieuze rituelen of de organisatie van eredien- 

sten; 

d. het evenement tot doel heeft gelden in te zamelen voor een goed doel of andere fondsenwervende 

doeleinden; 

e. uit de statuten van subsidieaanvrager volgt, dat hij tot doel heeft het ontwikkelen, faciliteren en 

uitvoeren van sportactiviteiten, alsmede het bevorderen van deelname aan sport in brede zin. 

Artikel 3.6 Subsidievereisten 
Om voor subsidie als bedoeld in artikel 3.4 in aanmerking te komen, wordt voldaan aan de volgende 

vereisten: 

a. het evenement wordt uitgevoerd in de gemeente Etten-Leur; 

b. het evenement is openbaar toegankelijk; 

c. het evenement vindt voor 1 januari 2027 plaats; 

d. het evenement draagt aantoonbaar bij aan een levendig en bruisend Etten-Leur voor jongeren; 

e. de subsidieaanvrager is inwoner van of statutair gevestigd in Etten-Leur; 

f. een aanvraag wordt ingediend met gebruikmaking van het daartoe door burgemeester en wet- 

houders vastgestelde aanvraagformulier. 

Gemeenteblad 2026 nr. 74801 19 februari 2026 4 



Artikel 3.7 Subsidiabele kosten 
Voor subsidie komen de redelijk gemaakte kosten in aanmerking, die direct verbonden zijn met de uit- 

voering van een evenement als bedoeld in artikel 3.4. 

Artikel 3.8 Niet-subsidiabele kosten 
1. In afwijking van artikel 3.7 komen de volgende kosten in ieder geval niet voor subsidie in aanmer- 

king: 

a. vergoedingen, tegemoetkomingen of andere financiële compensatie aan vrijwilligers; 

b. voedsel en dranken; 

c. de aanschaf van attenties en geschenken; 

d. jubileumvieringen, herdenkingen of andere lustrumactiviteiten; 

e. ontwikkeling en in werking houden van websites, webpagina’s of digitale platforms. 

2. Kosten waarvoor reeds subsidie of een andere financiële bijdrage door burgemeester en wethou- 

ders is verstrekt, komen niet voor subsidie in aanmerking. 

Artikel 3.9 Aanvraagtijdvak 
Subsidieaanvragen worden ingediend vanaf de dag na de datum van publicatie van deze regeling tot 

en met 31 december 2026. 

Artikel 3.10 Subsidieplafond 
Burgemeester en wethouders stellen het subsidieplafond voor de periode, genoemd in artikel 3.9, vast 

op: 

a. € 30.000 voor natuurlijke personen; 

b. € 70.000 voor privaatrechtelijke rechtspersonen. 

Artikel 3.11 Subsidiehoogte 
1. De hoogte van de subsidie voor natuurlijke personen bedraagt 50% van de subsidiabele kosten 

tot een maximum van € 5.000 bij eendaags evenement en tot een maximum van € 10.000 bij een 

meerdaags evenement. 

2. De hoogte van de subsidie voor privaatrechtelijke rechtspersonen bedraagt 50% van de subsidia- 

bele kosten tot een maximum van € 10.000 bij een eendaags evenement en tot een maximum 

van € 20.000 bij een meerdaags evenement. 

Artikel 3.12 Verdelingswijze 
1. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van binnenkomst van de subsidieaanvragen. 

2. Indien een subsidieaanvraag nog niet volledig is, geldt voor het bepalen van de onderlinge 

rangschikking voor de verdeling van de subsidie de dag waarop de subsidieaanvraag volledig is 

als datum van binnenkomst. 

3. De subsidie wordt verdeeld over aanvragen die: 

opeenvolgend zijn in de rangschikking; en a. 

b. die volledig gehonoreerd kunnen worden. 

Artikel 3.13 Verplichtingen van de subsidieontvanger 
De subsidieontvanger: 

a. zorgt ervoor dat het evenement voor 1 januari 2027 plaatsvindt; 

b. zorgt voor communicatie over het evenement; 

c. maakt kenbaar dat het evenement geheel of gedeeltelijk met subsidie van de gemeente Etten- 

Leur is of wordt gerealiseerd. 

§ 4 Overgangs- en slotbepalingen 

Artikel 4.1 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin zij wordt geplaatst. 

Artikel 4.2 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling impuls evenementen Etten-Leur 2026. 

Etten-Leur, 10 februari 2026 

College van burgemeester en wethouders van de gemeente Etten-Leur, 

Gemeenteblad 2026 nr. 74801 19 februari 2026 5 



N.J. (René) Reijngoudt 

gemeentesecretaris 

drs. M.C. (Marina) Starmans-Gelijns 

burgemeester 

Gemeenteblad 2026 nr. 74801 19 februari 2026 6 


